
主催：一般社団法人全国地質調査業協会連合会
共催：株式会社ジオ・ビジネスサービス

近年、地質調査や土木設計等、弊会の会員企業の業務において、賠償請求事故が数多く
発生しており、大きな経営リスクとなっています。
会員企業の現場での賠償事故、報告書かし等の防止を図るため、セミナーを開催いたします。
本セミナーでは、全地連が運営する２つの賠償責任保険制度における事故事例をもとに、損
害保険登録鑑定人（損害保険の保険金支払に関する社外鑑定人）が事故原因・事故発
生の防止策、留意すべきポイント等につき解説させていただきます。
是非とも、お申込みいただきますようお願い申し上げます。

日 時 2024年5月14日（火）15：00～17：00

場 所 WEBセミナー方式で開催します。（zoomを利用します。）

定 員
150名（1社あたり2アカウントまで）
※お申込みの状況により１社あたりの定員を調整させていただく可能性がございます

お申込み方法 裏面の申込書にご記入のうえ、メールにてお申込みください。
申し込み期限 2024年5月7日（火） ※先着順で定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます。

株式会社ジオ・ビジネスサービス （担当：平根)
℡：03-3518-4900／ E-mail：geo-info@zenchiren-geo.co.jpお問合せ先

講演内容

１.地質調査を取り巻く 事故発生状況のご紹介

２.地質調査を取り巻く 事故事例の解説

３.事故原因・事故防止対策の解説

(注)上記プログラムは変更になる可能性があります。
予めご了承ください。

講師紹介

当会が運営する各種保険制度の事故事例をもとに事故
の発生原因、事故発生防止ポイントをご紹介します。

有限会社山本鑑定事務所
代表取締役 山本 亨 様
・損害保険登録鑑定人
・技術士
（建設部門・総合技術監理部門）
・労働安全コンサルタント

【ご案内】 本セミナーは、全地連ｅラーニングの受講として継続教育CPD（自己学習）の対象となります。
（最大120分の視聴時間をCPD登録することができます）
※自己学習ではCPD証明書は発行しておりません。あらかじめご了承ください。

WEBセミナー視聴に伴う通信料等は、ご参加者様にてご負担ください。

会員企業の皆様

【略歴】
2002年までゼネコンに勤務し建築工
事の施工管理、土木工事の設計業
務、施工管理業務、特許工法の開
発等を経て、統括管理業務に従事。

2003年に鑑定事務所を設立し、工
事保険（土木・建設・組立）の損害
調査、鑑定業務、建設工事に関連
する賠償責任保険鑑定業務、保険
対象の評価鑑定業務に従事。

損害保険登録鑑定人に学ぶ
事故発生防止のポイント

4.「全地連 保険制度」に関するご案内



貴社名

部署名

お電話番号

緊急連絡先

ご住所 〒 －

お申込情報 お申込① お申込②

フリガナ

お名前

お役職

※メールアドレス

講師への質問・会社内で解決したい問題など

□セミナーでの回答を希望 □セミナーでの回答を希望しない（個別のメール等での回答を希望）

E-mail ： geo-info@zenchiren-geo.co.jp

（送付先）
ジオ・ビジネスサービス 行

【個人情報のお取り扱いについて】
申込書に記載いただきましたお客さまの情報は、主催者、共催者のセミナーや商品・サービスに関するご案内に使用することがございます。

受講申込書

申込締切：2024年5月7日（火）

申込方法

以下の申込書欄を記載の上、下記宛先にメールくださいますようお願いします。
本紙１枚で2名様（２アカウント）までご記入（お申込）いただけます。

損害保険登録鑑定人に学ぶ 事故発生防止のポイント
■ＷＥＢセミナー■

※頂戴しましたメールアドレス宛に、後日WEBセミナーのご案
内（URLやID・PW等）をお送りしますので、必ずメールアドレス
をご記載ください。


	スライド番号 1
	スライド番号 2

